УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПЕРЕЧНЕ

АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ

НАХОДЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

И ПОДЛЕЖАТ ПЕРЕДАЧЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО

АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ "РОСАТОМ"

В КАЧЕСТВЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 1

декабря 2007 г. N 317-ФЗ "О Государственной

корпорации по атомной энергии "Росатом"

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень акционерных

обществ, акции которых находятся в федеральной

собственности и подлежат передаче

Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом" в качестве имущественного взноса

Российской Федерации.

2. Установить, что акции дополнительных

выпусков акционерных обществ, указанных в

перечне, утвержденном пунктом 1 настоящего

Указа, поступающие в собственность Российской

Федерации после вступления в силу настоящего

Указа, подлежат передаче Государственной

корпорации по атомной энергии "Росатом" в

качестве имущественного взноса Российской

Федерации на основании решения Правительства

Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу подпункт "а" пункта

3 Указа Президента Российской Федерации от 20

марта 2008 г. N 369 "О мерах по созданию

Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 12, ст. 1112).

4. Правительству Российской Федерации

осуществлять мероприятия, направленные на

реализацию настоящего Указа.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

23 ноября 2011 года

N 1534

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 23 ноября 2011 г. N 1534

ПЕРЕЧЕНЬ

АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, АКЦИИ КОТОРЫХ

НАХОДЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

И ПОДЛЕЖАТ ПЕРЕДАЧЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО

АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ "РОСАТОМ"

В КАЧЕСТВЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Акционерное общество "Всероссийский научно-

исследовательский и проектно-конструкторский

институт атомного энергетического

машиностроения", г. Москва.

2. Акционерное общество "Научно-

производственное объединение "Центральный

научно-исследовательский институт технологии

машиностроения", г. Москва.

3. Акционерное общество "Атомспецтранс", г.

Москва.

4. Акционерное общество

"Высокотехнологический научно-

исследовательский институт неорганических

материалов имени академика А.А. Бочвара", г.

Москва.

5. Акционерное общество "Ордена Трудового

Красного Знамени и ордена труда ЧССР опытное

конструкторское бюро "ГИДРОПРЕСС", г. Подольск

Московской области.

6. Акционерное общество "Государственный

научно-исследовательский и проектный институт

редкометаллической промышленности

"Гиредмет", г. Москва.

7. Акционерное общество "Государственный

научный центр - Научно-исследовательский

институт атомных реакторов", г. Димитровград

Ульяновской области.

8. Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт технической физики

и автоматизации", г. Москва.

9. Акционерное общество "Опытный завод

тугоплавких металлов и твердых сплавов", г.

Москва.

10. Акционерное общество "Опытное

Конструкторское Бюро Машиностроения имени

И.И. Африкантова", г. Нижний Новгород.

11. Акционерное общество "Сибирский

химический комбинат", г. Северск Томской

области.

12. Публичное акционерное общество

"Машиностроительный завод", г. Электросталь

Московской области.

13. Акционерное общество "НПК

"Химпроминжиниринг", г. Москва.

14. Акционерное общество "Ордена Ленина

Научно-исследовательский и конструкторский

институт энерготехники имени Н.А. Доллежаля",

г. Москва.

15. Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт конструкционных

материалов на основе графита "НИИграфит", г.

Москва.

16. Акционерное общество "Красная Звезда", г.

Москва.

17. Акционерное общество "НИИЭФА имени Д.В.

Ефремова", г. Санкт-Петербург.

18. Акционерное общество "Радиевый институт

имени В.Г. Хлопина", г. Санкт-Петербург.

19. Акционерное общество "Институт реакторных

материалов", г. Заречный Свердловской области.

20. Акционерное общество "Ведущий научно-

исследовательский институт химической

технологии", г. Москва.

21. Акционерное общество "Государственный

научный центр Российской Федерации Троицкий

институт инновационных и термоядерных

исследований", г. Москва.

22. Акционерное общество "Государственный

научный центр Российской Федерации - Физико-

энергетический институт имени А.И.

Лейпунского", г. Обнинск Калужской области.

23. Акционерное общество "Федеральный центр

науки и высоких технологий "Специальное

научно-производственное объединение "Элерон",

г. Москва.

24. Публичное акционерное общество

"Приаргунское производственное горно-

химическое объединение", г. Краснокаменск

Забайкальского края.

25. Акционерное общество "Федеральный научно-

производственный центр "Производственное

объединение "Старт" имени М.В. Проценко", г.

Заречный Пензенской области.